CÂMARA MUNICIPAL DE JARDIM ALEGRE
Rua Getúlio Vargas, n° 100, Jardim Alegre/PR. CEP: 86860-000 Fone: (43) 3475-2590

CNPJ: 77.774.628/0001-79 	E-mail: cmja@cmjardimalegre.pr.gov.br

EXMO. SENHOR.
JOSÉ CARLOS BARBOSA
DD. Presidente da Câmara
Jardim Alegre/PR

INDICAÇÃO N°. 161/2024

Propor a criação de um programa destinado à

distribuição de adubos e calcários para os

agricultores de Jardim Alegre.

Senhor Presidente, apresentamos à Vossa Excelência, nos termos do art. 99 do

Regimento Interno, a presente Indicação, para que, após tramitado no Plenário desta Casa,

seja encaminhada ao Senhor Prefeito, considerando a importância da agricultura para a

economia e a subsistência dos pequenos agricultores de nosso município, venho, por meio

desta, propor a criação de um programa destinado à distribuição de adubos e calcários para

os agricultores de Jardim Alegre.

Justificativa: Oral pelo proponente.

Diante da importância desse assunto, peço que sejam realizados os estudos

necessários para avaliar a viabilidade e a melhor forma de implementação desta iniciativa.

Jardim Alegre, 17 de setembro de 2024.

)
SÔNIA APARECIÚA DE CAMPOS DE SOUZA

Vereadora

Osmar P es Júnior
Secreo Geral

	00000001